Indicação Nº 5824/2025

Súmula: “Solicito ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, por meio da Secretaria
competente, a realização de serviços de
manutenção, revitalização e pintura na quadra
da ETI - Roseli Djanira Alonso, visando a
preservação do espaço público e a melhoria
das condições do ambiente educacional, ou o
envio de cronograma a este nobre vereador,
caso o projeto tenha sido iniciado.”

INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Marcos Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, por meio da Secretaria competente a
realização de serviços de manutenção, revitalização na quadra na
unidade escolar ETI - Roseli Djanira Alonso.

JUSTIFICATIVA

        Senhor Presidente,
        Senhores Vereadores,
        Senhoras Vereadoras,

A solicitação de manutenção, revitalização e pintura na quadra escolar
tem como finalidade assegurar a preservação do patrimônio público e garantir
um ambiente adequado para o desenvolvimento das atividades de lazer.

A valorização do espaço escolar por meio de melhorias estruturais e
estéticas contribui diretamente para a qualidade do ensino, promovendo um
ambiente mais acolhedor e estimulante para alunos, professores e toda a
comunidade escolar.

Diante disso, solicito que esta demanda seja analisada com atenção
sendo fundamental que a Prefeitura realize as intervenções necessárias, de
forma a manter a escola em plenas condições de uso e reforçar o compromisso

In
di

ca
çã

o
N

º
58

24
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
11

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

00
91

/2
02

5
-

17
/1

1/
20

25
 1

5:
41

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
F

8S
-J

K
0S

-8
E

T
5-

B
6S

1

com a educação de qualidade em nosso município em benefício da população
do bairro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 14 de novembro de 2025.

    _______________________

                                                   Jonas Henrique (PSD)
Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
58

24
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
11

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

00
91

/2
02

5
-

17
/1

1/
20

25
 1

5:
41

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
F

8S
-J

K
0S

-8
E

T
5-

B
6S

1

Câmara Municipal de Itapevi, 17 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WF8SJK0S8ET5B6S1, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: WF8S-JK0S-8ET5-B6S1

In
di

ca
çã

o
N

º
58

24
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

7/
11

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

00
91

/2
02

5
-

17
/1

1/
20

25
 1

5:
41

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 W
F

8S
-J

K
0S

-8
E

T
5-

B
6S

1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WF8SJK0S8ET5B6S1
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WF8SJK0S8ET5B6S1
		2025-11-17T15:41:07-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura